a partir del 1/3/26. Todos los porcentajes indicados son no 

acumulativos y siempre referenciados a los valores de abril de 2025. 

b) quienes tengan instrumentado premio al presentismo, deberán

incrementar el mismo a partir del mes de noviembre de 2025 en $ 

2.250 (pesos dos mil doscientos cincuenta) sobre los valores 

vigentes al 30 de abril de 2025 y en el mes de marzo de 2026 en $ 

2.250 (pesos dos mil doscientos cincuenta) adicionales. 

El monto o porcentaje que se otorga para los premios tendrá el mismo 

tratamiento para su procedencia que el que corresponda para cada 

uno de los premios vigentes en cuanto a sus requisitos para la 

percepción. 

Las empresas que tengan premios al presentismo o productividad

[...]

cambiar su posición y embocarlo nuevamente en forma manual en la 

misma máquina cobrarán un plus horario" para la referida tarea, las 

partes acuerdan actualizarlo a partir del 1 º de noviembre de 2025 a 

$ 130 (pesos ciento treinta) la hora y el salario de referencia mensual 

a $ 26.000 (pesos veintiséis mil), a partir del 1 º de enero de 2026 a 

$ 135 (pesos ciento treinta y cinco) la hora y el salario de referencia 

mensual a $ 27.000 (pesos veintisiete mil), y a partir del 1 º de 

marzo de 2026 a $ 137,50 (pesos ciento treinta y siete con cincuenta 

centavos) la hora y el salario de referencia mensual a$ 27.500 (pesos 

veintisiete mil quinientos). . El nuevo valor horario, vigente a partir 

del 1 ro de noviembre de 2025, se liquidará por concepto separado y 

el valor del salario de referencia sería el resultante de la suma del 

correspondiente a la categoría C4 más el aquí establecido.

[...]

reunirse para analizar y revisar de ser necesarios los actuales niveles 

salariales. 

Art. 10°: Contribución empresaria: Las empresas abonarán­

únicamente por el periodo de vigencia del presente acuerdo- a partir 

del 1 de noviembre de 2025 el pago de la contribución con fines 

sociales la suma de $ 774 (pesos setecientos setenta y cuatro) por 

mes y por trabajador comprendido en los convenios colectivos de 

trabajo de los cuales las entidades gremiales que resulten 

suscriptoras, dividiendo el importe e ingresando la suma, mensual y 

por trabajador, de $ 542 (pesos quinientos cuarenta y dos) con 

destino a la F.A.T.I.C.A. y la suma , mensual y por trabajador, de $ 

232 ( pesos doscientos treinta y dos) a favor de las asociaciones 

profesionales de primer grado adherida a FATIGA, cuyos 

trabajadores comprendan los citados convenios y sus zonas de 

actuación y a partir del 1 de enero de 2026 el pago de la contribución 

con fines sociales la suma de $ 8.30 (pesos ochocientos treinta) por 

mes y por trabajador comprendido en los convenios colectivos de 

trabajo de los cuales las entidades gremiales que resulten 

suscriptoras, dividiendo el importe e ingresando la suma, mensual y 

por trabajador, de$ 581 (pesos quinientos ochenta y uno) con destino 

a la F.A.T.I.C.A. y la suma , mensual y por trabajador, de $ 249 ( 

pesos doscientos cuarenta y nueve ) a favor de las asociaciones 

profesionales de primer grado adherida a FATICA, cuyos 

trabajadores comprendan los citados convenios y sus zonas de 

actuación 

Art.11 º: Aporte Solidario: A pedido de las representaciones 

gremiales firmantes del presente, las partes acuerdan en incorporar